

کوتاه از استان‌ها

چهارمحال و بختیاری

در صدر جدول خشکسالی قرار گرفت

معاون توسعه و پیش‌بینی هواشناسی چهارمحال و بختیاری گفت: چهارمحال و بختیاری با ۳۸ درصد کاهش بارش نسبت به بلندمدت اولین استان خشک کشور است. معصومه نوروزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون چهارمحال و بختیاری با ۱۴۵ میلی متر معادل ۳۸ درصد کاهش بارش نسبت به بلندمدت مواجه است.

وی افزود: در حال حاضر سامانه قوی برای استان پیش‌بینی نشده است، از امروز تا چهارشنبه آسمان استان صاف تا قسمتی ابری در نوار شمالی به ویژه منطقه کوهرنگ بارش‌هایی به صورت خفیف و پراکنده انتظار می‌رود. نوروزی بیان کرد: روزهای شنبه و یکشنبه هفته آینده استان تحت تاثیر یک موج بارشی قرار خواهد گرفت که فعلا برای نواحی شرقی استان اندکی بارش پیش‌بینی شده است.

بر خورد قضایی با صنایع آلاینده محیط زیست در صومعه‌سرا

رئیس اداره حفاظت محیط زیست صومعه‌سرا گفت: در راستای پایش از صنایع و جلوگیری از آلودگی سه گانه و حفاظت از محیط زیست، پس از محرز شدن تخلف، یک واحد صنعتی شهرستان به مرجع قضایی معرفی شد.

امین آقایی در حاشیه بازدید از کشتارگاه‌های شهرستان صومعه‌سرا در گفت‌وگو با خبرنگران با بیان اینکه بر اساس شرح وظایف سازمانی پایش از صنایع انجام می‌شود، اظهار کرد: در خصوص آلودگی یکی از کشتارگاه‌ها، این پایش‌ها افزایش پیدا کرد که پس از بررسی‌های متعدد مشخص شد بخشی از پساب حاصل از کشتار بدون تصفیه همراه با پساب تصفیه شده وارد رودخانه می‌شد. وی افزود: پس از شناسایی لوله انتقال پساب بدون تصفیه در زمان بازدید دستورات لازم صادر و مسیر انتقال مسدود شد. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان صومعه‌سرا با تقدیر از مردم برای حساسیت نسبت به حفظ محیط زیست و رصد صنایع آلوده کننده، گفت: همچنان پایش‌ها بر اساس شرح وظایف سازمانی انجام و بدون اغماض با صنایع آلوده کننده محیط زیست برخورد می‌شود. آقایی تصریح کرد: پرونده واحد کشتارگاه نیز برابر ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی و قانون حفاظت، احیاء و مدیریت تالاب‌ها و آیین‌نامه مربوطه تکمیل و به همه مستندات به مرجع قضایی ارسال شده است.

برای اولین بار در سطح کشور قرارداد همسان فضای سبز در قزوین تدوین شد

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری قزوین گفت: در راستای ایجاد نظام هماهنگ و یکپارچه در قراردادهای شهرداری‌های استان، دومین نمونه قراردادهای همسان در حوزه فضای سبز ابلاغ شد.

به گزارش ایلنا، محسن اسماعیلی گفت: پس از احصا چالش‌ها و مشکلات به وجود آمده برای شهرداری‌ها و با توجه به ابلاغ فهرست بهای پایه رسته فضای سبز، به منظور ایجاد نظام هماهنگ و یکپارچه در این قراردادها موضوع تدوین قراردادهای همسان حوزه فضای سبز در دستور کار کمیته ذیربط در دفتر امور شهری و شوراهای قرار گرفت. مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری قزوین اظهار کرد: با تشکیل کار گروه استانی و برگزاری جلسات متعدد و دعوت از خبرگان و نمایندگان دستگاه‌های مرتبط، برای اولین بار در سطح کشور قرارداد همسان فضای سبز تدوین شد. وی بیان کرد: این نمونه قرارداد که در جلسه اخیر شورای فنی استان منوب، شده شامل موافقت‌نامه، شرایط عمومی و خصوصی است و جهت اجرا برای دوره آزمایشی دو ساله توسط معاونت هماهنگی امور عمرانی به شهرداری‌های استان ابلاغ شد. اسماعیلی یادآور شد: اولین نمونه قرارداد همسان حوزه پسماند نیز توسط کمیته مذکور در دفتر تدوین و ابلاغ شده بود. در هماهنگی‌های به عمل آمده با سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها کشور، تعمیم قرارداد فضای سبز به شهرداری‌های کشور نیز در حال پیگیری است.

تحقق نوسازی ۶۶ کیلومتر زیرساخت آبی در البرز

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز با اشاره به تأمین آب شرب شهرستان ساوجبلاغ و تحقق نوسازی ۶۶ کیلومتر زیرساخت آبی استان، گفت: پروژه‌های جهاد آبرسانی البرز، از محل اعتبارات منابع خدایساز در حال اجرا است. به گزارش ایلنا از البرز، حمید رضا نامداری با اشاره به تأمین آب شرب پایدار در روستاهای ساوجبلاغ استان البرز، اظهار داشت: با توجه به سیاست‌های دولت و با هدف آبرسانی پایدار به روستاهای محروم استان البرز، اجرائی عملیات اصلاح شبکه و انشعاب آب در دو روستای شهرستان ساوجبلاغ انجام یافت.

نامداری در این خصوص تصریح کرد: این مهم در قالب ۱۵۰ متر اصلاح شبکه و ۸۰ قفه انشعاب آب در روستاهای ایشراقبل و حسین آباد کوشک زر از توابع شهرستان ساوجبلاغ انجام شد. وی افزود: اصلاح ۱۵۰۰ متر شبکه توزیع آب منجر به حذف انشعابات غیر مجاز - جلوگیری از هدر رفت آب بدلیل فرسودگی لوله‌ها، ذخیره سازی مناسب و در نهایت ارتقاء سطح رضایت اهالی روستا شده که اصلی ترین هدف از اجرای طرح جهاد آبرسانی است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز در ادامه گفت: با توجه به کاهش شدید منابع آبی البرز طی سنوات اخیر و در راستای پیشگیری از بروز تنش آبی احتمالی در زمان اوج مصرف آب در سال آینده، موضوع اصلاح و بازسازی شبکه آب در سطح استان بیش از پیش مورد توجه واقع شد و طی سال جاری بیش از ۶۶ کیلومتر از شبکه فرسوده آبرسانی سطح استان مورد نوسازی، قرار گرفته است. وی افزود: از این میزان اصلاح شبکه ۱۶ کیلومتر در شهرستان کرج ۷.۳ کیلومتر در شهرستان فردیس ۴.۵ کیلومتر در شهرستان اشتهارد ۵.۵ کیلومتر در شهرستان طالقان ۵.۱۰ کیلومتر در نظر آید،۱۸.۲ کیلومتر در ساوجبلاغ و ۹.۳ کیلومتر در شهرستان چهارباغ اجرا شده است. نامداری در خاتمه به برنامه ریزی صورت پذیرفته در این خصوص اشاره و عنوان داشت: اصلاح و بازسازی میزان ۶۹ کیلومتر شبکه آب با اعتباری حدود ۵۹۰ میلیارد ریال برای سال ۱۴۰۳ پیش بینی شده است.

آب سدهای بوستان و گلستان از امروز رهاسازی می شود

روابط عمومی شرکت آب منطقهای استان گفت: آب سدهای بوستان و گلستان از امروز اول اسفند رهاسازی می‌شود و این ارها سازی آب با هدف مدیریت یکپارچه منابع آب رودخانه گرگانرود است.

به گزارش ایلنا گلستان، بر اساس اعلام شرکت آب منطقهای گلستان و به منظور تأمین بخشی از نیاز آبی اراضی کشاورزی محدوده سد و شبکه وشمگیر، بخشی از آب سدهای بوستان و گلستان از ساعت ۲۲ امروز مورخ یک اسفند سال ۱۴۰۲ رهاسازی می‌شود و بر این اساس به کشاورزان و اهالی منطقه به ویژه مسیر رودخانه گرگانرود تکلیف می‌شود از نزدیکی شدن به حریم رودخانه‌ها و پایاب سدهای بوستان و گلستان خودداری کنند. این رها سازی آب با هدف مدیریت یکپارچه منابع آب رودخانه گرگانرود و ایجاد ظرفیت خالی در سدهای گلستان و بوستان برای مدیریت و ذخیره سازی سیلاب‌های احتمالی در اسفند ماه و فصل بهار بوده و از آنجا که رها سازی آب از سددری بوستان و گلستان در این مرحله برای تأمین آب اراضی کشاورزی در مسیر رودخانه و مصارف محدوده سد و شبکه وشمگیر بوده لذا هرگونه برداشت آب توسط بهره برداران مسیر رودخانه گرگانرود در حد فاصل پایاب سدهای مذکور تا سد وشمگیر ممنوع است.

خانواده جدید پلنگ ایرانی در پارک ملی تندوره مشاهده شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت:با جای‌گذاری مناسب دوربین نلشه ای در محل پارک ملی تندوره در شهرستان درگز چهاردهمین مشاهده پلنگ در استان انجام شد و تصاویری از خانواده جدید پلنگ ایرانی شامل مادر و توله اش به ثبت رسید.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی اله پور گفت: پارک ملی تندوره از جمله مناطقی است که به دلیل تنوع زیستگاهی از مجموع سدهای گربه سان موجود در ایران پنج گربه بابل در خود جای داده است. وی ادامه داد: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته در سالیان اخیر، مشاهدات عینی محیط بانان و کارشناسان در زمان گشت و کنترل مناطق و با استفاده از ابزارهای جدید از جمله دوربین‌های تله ای، گربه سانان موجود در پارک ملی تندوره شامل پلنگ، سیاه گوش (بیتکنس)، گربه پالاس، گربه وحشی، گربه جنگلی ثبت شده است.

بازار سنتی کرمانشاه در زمان خود یکی از طولانی‌ترین بازارهای سرپوشیده در خاورمیانه بوده که قدمت آن به دوره زندیه می‌رسد و امروز تاسیسات نایمن زنگ خطری برای آن به حساب می‌آید.

به گزارش مهر، بازار سنتی کرمانشاه یکی از قدیمی‌ترین و مهم‌ترین بازارهای سنتی ایران است که در قلب این شهر و در محله بسپار قدیمی‌قرار گرفته است. این بازار با کوچه‌ها و خیابان‌های پر پیچ و خم بسنتی، بازارچه‌ها و ایوان‌های قدیمی‌آمیخته شده با فرهنگ و آداب و رسوم خاص مردم کرمانشاه و از قدیمی‌ترین مراکز تجاری و اقتصادی این منطقه محسوب می‌شود که به عنوان یکی از شاهکارهای معماری و بافت‌های تاریخی این شهر به حساب می‌آید.

قدمت بازار سنتی کرمانشاه که با نام تاری که بازار نیز شناخته می‌شود، به دوره زندیه می‌رسد که در زمان خود یکی از طولانی‌ترین بازارهای سرپوشیده در خاورمیانه بود و سپس در اوایل دوره قاجاریه تکمیل شد و رونق گرفت. این بازار با نوع معماری کهن و زیربنای وسیع خود، فعالیت‌های تجاری وسیعی را پوشش می‌داد و به دلیل قدمت بالایی که دارد از جمله آثار ملی ایران به شمار می‌رود که در سال ۱۳۷۶ به ثبت ملی رسید.

بازار سنتی کرمانشاه با دارا بودن ۱۸ رشته بازار از جمله راسته بزازها و صحاف‌ها همچنان پویایی خود را حفظ کرده است و نقش مهمی در اقتصاد این شهر و شهرهای هم‌جوار دارد. اما معابر کم عرض و صعب العبور، امکانات فرسوده زیربنایی، عدم نوسازی تأسیسات و نبود تجهیزات سسیم کششی، بی توجهی برخی از بازاریان به هشدارهای ایمنی و عدم نصب وسایل اطفا حریق همگی نگرانی‌هایی را در هنگام وقوع حوادث غیر مترقبه از جمله آتش سوزی به وجود آورده است که با وجود سرپوشیده بودن این بازار علاوه بر تهدیدی برای از بین رفتن این اثر تاریخی، امکان خسارات جانی را افزایش می‌دهد.

گشت و گذار در بازار سنتی کرمانشاه امروز یکی از هیجان انگیزترین اتفاقات این شهر است و شلوغی جمعیت و کالاهای رنگارنگ بازار کرمانشاه حس و حال متفاوتی از گردش در مراکز خرید لوکس و پاساژهای جدید منطقه را به انسان هدیه می‌کند.

در بازار کرمانشاه می‌توانید بهترین و مرغوب‌ترین سوغاتی‌های کرمانشاه نظیر انواع شیرینی و پوشیدنی‌های سنتی را تهیه کنید.

تأسیسات بازار سنتی کرمانشاه
ساماندهی و ایمن سازی می‌شود
مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمانشاه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر به اقدامات انجام شده در راستای استانداردسازی و ایمن سازی تأسیسات این بازار اشاره کرد: تا زمانی ساماندهی تأسیسات بازار سنتی شهر کرمانشاه در دستور کار قرار گرفته است.

افشین یگانه با بیان اینکه جلسه‌ای با حضور

خود در این بازار خواهند داد. یگانه با اشاره به چگونگی ساماندهی تأسیسات فنی در بازار سنتی کرمانشاه، توضیح داد: از کف بازار یک کانال نقر رو تعبیه می‌شود و کلیه تأسیسات از جمله برق و گاز با ایمن سازی کامل به درون این کانال انتقال داده می‌شود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمانشاه از نظر بحث تأسیسات وضعیت بی‌سر و سامانی دارد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمانشاه بیان کرد: با توجه به تاریخی بودن این بازار متوسلی آن اداره کل میراث فرهنگی استان است و با انتخاب مشاور توانمند بحث ساماندهی بازار سنتی شهر کرمانشاه آغاز می‌شود.

یگانه با بیان اینکه دانشگاه صنعتی کرمانشاه از قبل مطالعاتی را برای ساماندهی این بازار انجام داده است، تصریح کرد: مقرر شده است میراث فرهنگی کرمانشاه مشاور زنده‌ای را برای اجرای طرح ساماندهی بازار سنتی این شهر انتخاب کند. وی خاطرنشان کرد: تا زمانی که طرح ساماندهی بازار سنتی شهر کرمانشاه آغاز می‌شود شرکت‌های توزیع برق و گاز یک ساماندهی نسبی به مجموعه تأسیسات موجود

خود در این بازار خواهند داد. یگانه با اشاره به چگونگی ساماندهی تأسیسات فنی در بازار سنتی کرمانشاه، توضیح داد: از کف بازار یک کانال نقر رو تعبیه می‌شود و کلیه تأسیسات از جمله برق و گاز با ایمن سازی کامل به درون این کانال انتقال داده می‌شود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمانشاه از نظر بحث تأسیسات وضعیت بی‌سر و سامانی دارد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمانشاه بیان کرد: با این اقدام هم از نظر بصری بازار زیبایی بافت سنتی خود را حفظ می‌کند و هم از نظر فنی دچار وقوع حوادثی از جمله آتش سوزی نخواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه ساماندهی بازار سنتی شهر کرمانشاه کار بزرگی است، تصریح کرد: با توجه به زمان‌بر بودن کار ساماندهی این بازار پیگیر هستیم این طرح در چند فاز اجرایی شود.

یگانه با اشاره به وقوع احتمالی آتش سوزی و دسترسی مشکل آتش‌نشانان برای امداد رسانی و اطفا حریق در بافت‌های سنتی، گفت: نکته قابل توجهه بازنده‌های به عمل آمده از داخل مغازه‌های موجود در بازار کرمانشاه این بود که اکثر مغازه‌ها فاقد کیپسول اطفا حریق بودند، لذا بنا بربرنامه‌ریزی صورت گرفته

قرار شد موضوع اطفا حریق نهایی و نصب این کیپسول‌ها الزام شود. یکی از کاسبان راسته بزازها در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با تأکید بر لزوم استانداردسازی و ایمن‌سازی تأسیسات بازار سنتی کرمانشاه، اظهار کرد: عدم همکاری برخی کسبه و مغازه داران در زمینه هشدارهای ایمنی و بی‌توجهی به نصب وسایل اطفا حریق در غرفه‌های خود، تهدیدی برای این بازار بزرگ و سرپوشیده است.

احمد محمدی با بیان اینکه اکثر نقاط بازار سنتی کرمانشاه راه صعب العبوری دارند، افزود: در صورت وقوع حوادث غیر مترقبه راه دسترسی خودروهای آتش نشانی و امدادگران به راسته بزازها مشکل است.

وی تصریح کرد: مشتقات نفتی در پارچه‌ها به شدت آتش‌زا است، بنابراین در صورت وقوع آتش سوزی این راسته کاملاً از بین می‌رود.

محمدی با اشاره به وقوع چندین آتش سوزی در غرفه‌های بازار سنتی کرمانشاه، افزود: با کمک وسایل اطفا حریق نصب شده در چند نقطه از بازار، خوشبختانه آتش در همان مراحل ابتدایی خاموش شد.

وی با اشاره به وجود سیم‌های برق غیر ایمن

مشاور مدیر کل میراث فرهنگی استان کرمان خبر داد

حضور بلاگرهای چینی با هدف معرفی جاذبه‌های گردشگری شهرستان کرمان

داد: این بلاگرها و اینفلوئنسرها امشب در هتل کاروانیکا اقامت می‌کنند و بازدیدهایی از بافت قدیم کرمان، شهر ماهان و بیابان لوت و شهداد خواهند داشت.

مشاور گردشگری مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان کرمان با تأکید برآنکه این افراد به معرفی زیرساخت‌های گردشگری و جاذبه‌های گردشگری می‌پردازند، اظهار کرد: این برنامه با همکاری وزارتخانه‌های امورخارجه، میراث فرهنگی و شرکت هواپیمایی ماهان برنامه‌ریزی شده است.

وی با بیان این مطلب که هزینه‌های این برنامه را شرکت هواپیمایی ماهان پرداخت می‌کند، تأکید کرد: امیدواریم بتوانیم از این

صنایع دستی و گردشگری استان کرمان از سفر ۱۰ بلاگر و اینفلوئنسر چینی به کرمان خبر داد و گفت: این گروه در قالب توری تحت عنوان «سلام ایران» به معرفی پتانسیل‌ها و جاذبه‌های گردشگری کل کشور مسیری را می‌پیمایند و عصر امروز به کرمان می‌آیند.

معین افضلی در گفت‌وگو با ایسنا از سفر ۱۰ بلاگر و اینفلوئنسر چینی به کرمان خبر داد و اظهار کرد: این گروه در قالب توری تحت عنوان «سلام ایران» به معرفی پتانسیل‌ها و جاذبه‌های گردشگری کل کشور مسیری را می‌پیمایند، به‌گونه‌ای که در روز گذشته در بندرعباس بودند و عصر امروز به کرمان می‌آیند. وی ادامه



رئیس پژوهشکده ملی گل و گیاهان زینتی محلات تشریح کرد

۳ چالش پیش روی پژوهشکده ملی گل و گیاهان زینتی محلات

محلات اظهار داشت: به‌رغم توسعه گلخانه‌های متعدد پژوهشی، گلخانه‌هایی که در مشارکت با بخش خصوصی ایجاد شده و گسترش فضای سبز پژوهشکده که در حال حاضر حدود ۵۰۰۰ متر مربع است، منبع جدید ذخیره‌سازی آب ایجاد نشده و این مسئله یک چالش برای پژوهشکده به شمار می‌رود.

بوده و در صورت ادامه این روند، طی ۱۰ سال آینده با چالش نیروی انسانی مواجه خواهیم بود. بیات ابراز داشت: تلاش کرده‌ایم که از طریق منابع متعدد به جذب نیرو بپردازیم و در سالیان اخیر از طریق آزمون‌های استخدامی دولتی و همچنین جذب نیروی هیئت علمی از طریق وزارت علوم، توانست‌ایم تعداد بسیار محدودی را طی ۱۰ سال اخیر به این مجموعه اضافه کنیم. اما این تعداد نیروی انسانی پاسخگوی نیازهای بخش تولید نیست. وی اضافه کرد: تمام پژوهشگرانی که در

مازندران، دومین استان سالمند کشور است

تک‌فرزندی چالش آینده جمعیت مازندران

تغییر فرهنگ در خانواده‌ها و ایجاد دودستگی فرهنگی غرب‌زده و سنتی بیشترین تاثیر را در طلاق ایفا می‌کند. وی افزود: تک‌فرزندی از دیگر عوامل بسیار مهم در افزایش طلاق در جامعه است زیرا تمام امکانات مورد نیاز در اختیار این فرزندان قرار داشته و بهترین توجه و محبت‌ها را والدین و اطرافیان نسبت به آن‌ها دارند لذا آن‌ها مشکلات را لمس کرده و تحمل هیچ برخورد خلاف میل خود را ندارند و به تندی واکنش نشان می‌دهند.

امام جمعه لاله‌آباد تصریح کرد: دخالت والدین در این گونه موارد نیز بیشتر از والدین چندفرزندی است زیرا سعی دارند فرزند خود را به سبب خود بکشند و تحمل دوری آن‌ها را ندارند و این امر سبب دخالت‌های بی‌جا می‌شود.

شیخی یادآور شد: تغییر فرهنگی در مازندران و

نایمنی راسته پارچه فروشان تهدید جدی برای بازار کرمانشاه است

تاسیسات نایمن زنگ خطری برای بازار سنتی کرمانشاه



در بازار کرمانشاه، تأکید کرد: سیم برق داخل این بازار غیر اصولی است و تنها ایجاد چرغ‌های کوچک کافی است تا کل بازار به آتش کشیده شود، لذا باید با ساماندهی کارشناسی شده این موارد ایمن سازی شود.

یکی از شهروندان استان‌های همسایه که مشغول خرید از بازار سنتی کرمانشاه بود در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: هر زمانی برای کاری از استان کردستان به کرمانشاه سفر می‌کنیم حتماً برنامه بازدید از این بازار و خرید را در برنامه خود قرار می‌دهیم.

وی افزود: شهر و استان کرمانشاه ظرفیت‌های دیدنی و گردشگری بسیاری دارد اما بازار سنتی با تنوع ارائه انواع مختلف نیازمندی برای سنین مختلف جایگاه ویژه ای در ظرفیت‌های گردشگری این استان دارد.

این شهروند سندنجدی تصریح کرد: رسیدگی به این بازار یکی از خواسته‌های مهم بازدید کنندگان از این بازار است.

وی با تأکید بر حفظ ظاهر سنتی بازار از مسئولین استان کرمانشاه خواست امکاناتی به روز و مورد نیاز این بازار سنتی را فراهم کرده و به زیرساخت‌های این بازار توجه شود.

فرصت به خوبی برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری استان استفاده کنیم.

افضل‌ی انامه داد: یکی از بهترین راه‌های معرفی ظرفیت‌ها و جاذبه‌های گردشگری بلاگرزای فن‌تورها یا توره‌ای آشناسازی توسط توراپراتورها است و تاکنون هواپیمایی ماهان دوسه تور با حضور افرادی از کشورهای اروپایی، روسیه و چین برای معرفی جاذبه‌های گردشگری کرمان و بیابان لوت برگزار کرده است، وی با بیان این مطلب که این برنامه بلند مدت است، افزود: آژانس‌های مسافرتی باید ارتباط برقرار و توره‌های خاص خود را برگزار می‌کند، تأکید کرد: امیدواریم بتوانیم از این

فرصت به خوبی برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری استان استفاده کنیم. افضل‌ی انامه داد: یکی از بهترین راه‌های معرفی ظرفیت‌ها و جاذبه‌های گردشگری بلاگرزای فن‌تورها یا توره‌ای آشناسازی توسط توراپراتورها است و تاکنون هواپیمایی ماهان دوسه تور با حضور افرادی از کشورهای اروپایی، روسیه و چین برای معرفی جاذبه‌های گردشگری کرمان و بیابان لوت برگزار کرده است، وی با بیان این مطلب که این برنامه بلند مدت است، افزود: آژانس‌های مسافرتی باید ارتباط برقرار و توره‌های خاص خود را برگزار می‌کند، تأکید کرد: امیدواریم بتوانیم از این

حذب بودجه‌های عمرانی با مشکلات بسیاری مواجه بوده است.

فرسودگی تجهیزات آزمایشگاهی پژوهشکده هستم.

بیات افزود: بسیاری از تجهیزات پژوهشکده ملی گل و گیاهان زینتی محلات حدود ۲۰ سال پیش خریداری شده و برخی از این تجهیزات نیز دچار فرسودگی شده و همچنین بسیاری از آنها بلااستفاده شده‌اند. این پژوهشکده نیازمند اعتبارات ملی و استانی برای به‌روزرسانی تجهیزات آزمایشگاهی است.

حذب بودجه‌های عمرانی با مشکلات بسیاری مواجه بوده است. به همین سبب شاهد فرسودگی تجهیزات آزمایشگاهی پژوهشکده هستم. بیات افزود: بسیاری از تجهیزات پژوهشکده ملی گل و گیاهان زینتی محلات حدود ۲۰ سال پیش خریداری شده و برخی از این تجهیزات نیز دچار فرسودگی شده و همچنین بسیاری از آنها بلااستفاده شده‌اند. این پژوهشکده نیازمند اعتبارات ملی و استانی برای به‌روزرسانی تجهیزات آزمایشگاهی است.

تعدد فرزندان است و والدین دارای فرزندان زیاد حتی فرصت کارهای بی‌مورد را نداشته و تمام‌وقت خود را صرف تربیت و مدیریت فرزندان می‌کنند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بابل نیز در این خصوص اظهار کرد: بهبود شرایط زندگی، افزایش طول عمر و افزایش امید به زندگی منجر به افزایش جمعیت سالمندان در تمامی جهان شده است. دکتر محمدرضا عادل مشهدی‌سر، با بیان اینکه ۱۱ درصد جمعیت سالمند است، تصریح کرد: مازندران دومین استان سالمند کشور است و روند پیر شدن جمعیت مازندران به نسبت آمار کشوری با شتاب بیشتری در جریان است. وی با اعلام این خبر که ۸۰ هزار نفر از جمعیت شهرستان بابل سالمند هستند یادآور شد: از این تعداد ۵۶ درصد در شهر و ۴۴ درصد در روستا سکونت دارند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: ۴۸ درصد میانسال، ۱۷ درصد نوجوان، ۱۵ درصد سالمند، ۱۵ درصد جوان و ۸۰ درصد کودک، هرم سنی جمعیت شهرستان بابل را تشکیل می‌دهند.